



ที่ (Q-CON)017/2563

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

**เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563**

บริษัทควอลิตี้คอนสตรัคชันโปรดักส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2563 ที่เปลี่ยนแปลงจากงวดเดียวกันของปี 2562 เกินร้อยละ 20 ดังนี้

ผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีขาดทุนสำหรับงวดจำนวน 10.5 ล้านบาท เปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 44.7 ล้านบาท หรือกำไรสำหรับงวดลดลงจำนวน 55.2 ล้านบาท รายได้จากการขายลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 25 สาเหตุหลักจากปริมาณการขาย ในขณะที่ต้นทุนขายลดลงร้อยละ 23 ส่งผลให้ไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 19 ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 2

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาส 3 ปี 2563 จำนวน 48.9 ล้านบาท เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 56.6 ล้านบาท ลดลง 7.6 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 14 เนื่องจากในไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทยกเลิกโครงการก่อสร้างโรงงานแห่งใหม่ในจังหวัดลำพูน ส่งผลให้บริษัทรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้างจำนวน 4.7 ล้านบาท และกลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าของเครื่องจักรที่จะนำกลับมาใช้จำนวน 10.5 ล้านบาท นอกจากนี้บริษัทมีการควบคุมต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายบริหารอย่างเหมาะสม ในไตรมาสนี้บริษัทมีผลขาดทุนจากการจำหน่าย ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 47.8 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงิน จำนวน 0.3 ล้านบาท จากดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่า

บริษัทมีรายได้ภาษีเงินได้จำนวน 5.5 ล้านบาท จากผลขาดทุนสำหรับงวด



ณ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีสินทรัพย์รวม 2,329.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 69.1 ล้านบาท เทียบกับ 31 ธันวาคม 2562 เพิ่มขึ้นจากเงินลงทุนในตราสารหนี้ระยะสั้น และสินค้าคงเหลือ แต่ลดลงจากลูกหนี้การค้า

หนี้สินรวม 311.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 54.3 ล้านบาท จากหนี้สินตามสัญญาเช่า และเจ้าหนี้การค้า

ณ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือจำนวน 227.4 ล้านบาท ลดลงจาก 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 21.3 ล้านบาท โดยมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน 263.1 ล้านบาท กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน 195 ล้านบาท จากเงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในเงินลงทุนในตราสารหนี้ระยะสั้น 170 ล้านบาท และมีกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 89.5 ล้านบาท จากการจ่ายเงินปันผล 72 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวลักษณ์ สุวรรณประทีป)

รองกรรมการผู้จัดการ